

**Handläggare**  
Agnes Lundström  
Telefon: 08-508 01 696

**Till**  
Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd  
2018-03-22

## Ungdomar med kriminellt beteende och missbruksproblem – tillämpning av LVU

Rapport från socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning av Kungsholmen, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Östermalms stadsdelsnämnder 2017

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Ulrika Axelsson  
avdelningschef

### Ärendet

I socialtjänstinspektörernas granskning *Ungdomar med kriminellt beteende och missbruksproblem – tillämpning av LVU* granskades ungdomsärenden med allvarligt missbruk, kriminalitet och socialt nedbrytande beteende. 15 ärenden i Rinkeby-Kista granskades. Stadsdelsförvaltningarna i inner- och ytterstaden skiljde sig åt, på så sätt att ärendena i ytterstaden präglades av mer allvarlig kriminalitet och missbruk än i innerstaden.

Granskningen visade både styrkor och utvecklingsområden för förvaltningens arbete med målgruppen. Som styrkor angavs bland annat att utredningstiderna hölls, att dokumentationen var i god ordning, att ett gediget utredningsarbete genomfördes där ungdomarna var i hög grad delaktiga samt att många insatser beviljades. Som utvecklingsområden angavs behov av bedömningsinstrument redan i barnärendena, behov av tidiga, omfattande insatser, behov av att förändra arbetssätt så att LVU tillämpas tidigare, att längre behandlingsplaceringar beviljas samt att ärendebelastningen per handläggare minskar.

Förvaltningen har inlett ett förändringsarbete i enlighet med granskningens resultat. Arbetsätt och bedömningsnivåer ses över, antalet socialsekreterartjänster utökas, ett utvecklingsarbete gällande insatser i öppenvård pågår och Framtid Stockholm Järvas resurser ska användas i högre grad.

**Bilaga**

Ungdomar med kriminellt beteende och missbruksproblem – tillämpning av LVU. Socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning november 2017